
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP• 63 155-000, Salitre/Ceará 
Fone. (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitrePsalitre.ce.gov.br  

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

A Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de Saúde, ao final assinado, no uso de 
suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de licitação cumprindo todas as 
exigências do procedimento de licitação, modalidade Tomada de Preços n° 2023.10.26.01S, 
tendo como objeto a contratação de empresa para construção da sala de raio x no Hospital 
Municipal de Pequeno Porte São Francisco, no município de Salitre/CE, processo 
administrativo de licitação n° 2023.1.0.26.01S, ficando convocada a licitante: CIR 
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 48.948.570/0001-34, para assinatura do contrato, nos 
termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Em assim sendo, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da licitante CJR CONSTRUTORA LIDA -
ME, com sede na Rua José Darival Gondim Apolinário, n° 15, Sala 02, Centro, na cidade de 
Barbalha/CE, vencedora do certame, pelo valor global de R$ 108.124,31 (cento e oito mil e cento 
e vinte e quatro reais e trinta e um centavos). 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Salitre/CE, 27 de dezembro de 2023. 

GEORGIA DE 
Ordenadora de Desp. do F ndo Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



L 

 PãRAállAiDEtre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SIN 
CEP: 03 155-000, Salitre/Ceará 
Fone. ,.08) 3537.1201 
vvww.salitre.ce.gov.br  
salitre(r:Osalitre.ce.gov.br 

CERTIDAO DE PUBLICAÇAO 

Certificamos que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, referente à 
Tomada de Preços n0. 2023.10.26.01S, cujo objeto é a contratação de empresa para construção 
da sala de raio x no Hospital Municipal de Pequeno Porte São Francisco, no município de 

Salitre/CE, foi afixado no flanelógrafo da Prefeitura Municipal, conforme disposto no Art.104, 
1° da Lei Orgânica do Município. 

Salitre/CE, 27 de dezembro de 2023. 

APOIPP--k 
TI IAMIR 	figli'lA. SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Salitre 

	•1111216131VIN"IlitZ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


